nach § 37.6 BetrVG, § 179 Abs. 4 SGB IX und § 40 BetrVG

Stand: 05.05.2021

GRUNDLAGEN

+++ exklusiv fiir BR in Bayern +++

Einfiihrung in die Betriebsratsarbeit (BR 1)

BR Kompakt 1: Mitbestimmung und Betriebsratshandeln

BR Kompakt 2: Personelle Manahmen und Betriebsrats-
handeln

Der Start ins Arbeitsverhaltnis

Protokollfiihrung im Betriebsrat 1.0 - Einfiihrung
(4 Blocke @ 90 min verteilt auf 1Tag )

Arbeitsrecht

Betriebsratssitzungen im virtuellen Zeitalter
(2 Blocke @ 90 min verteilt auf 1 Tag )

Die betriebliche Einigungsstelle nach BetrVG
(2 Blocke a 90 min verteilt auf 1Tag )

Krankmeldung und Entgeltfortzahlung
(2 Blocke @ 90 min verteilt auf 1 Tag)

EuGH-Urteil zur Arbeitszeiterfassung: Chance fiir
bessere Arbeitszeitregelungen
(2 Blocke @ 90 min verteilt auf 1Tag )

NEU Die Krankheitsbedingte Kiindigung
(2 Blocke @ 90 min verteilt auf 1Tag )

NEU Arbeitszeitkonten in der Corona-Pandemie

(4 Blocke a 90 min verteilt auf 1Tag )

NEU Dein Online-Snack zum Arbeitsrecht
(1Block @ 90 min verteilt auf 1 Tag )

Uberzeugend reden und argumentieren Teil A
(4 Blocke a 90 min verteilt auf 2 Tage )

Uberzeugend reden und argumentieren Teil B
(6 Blocke a 90 min verteilt auf 3 Tage )

Alles im Griff im BR-Biiro! Kommunikation, konstruktiver Um-

gang mit Stress und Konflikten
(16 Block a 90 minan 4 Tagen )

Grundlagen

Arbeitgeber verweigert Seminarteilnahme - was nun?
(2 Blocke a 90 min verteilt auf 1 Tag) KOSTENFREI

Betriebsdnderung: Berechnung der Sozialplansumme bei
Entlassungen
(2Blockea90minan1Tag)

Umstrukturierung in Zeiten von Corona - ein Uberblick: Be-

triebsanderung, Interessenausgleich und Sozialplan
(2Blockea90 minan1Tag)

Mein Recht auf Weiterbildung als Betriebsrat
(1Blocka90 minan1Tag)

Starthilfe fiir Nachriicker
(1Blocka 90 minan 1Tag)

Spezial Web-Seminare

Hier ist Platz fiir dein Gremienseminar.
Anfragen. Mitmachen. Schlau werden!

25.05. - 28.05.2021
28.06. - 02.07.2021
26.07.-30.07.2021
20.09. - 24.09.2021
11.10. - 15.10.2021
08.11. - 12.11.2021

17.06. - 22.06.2021
04.10. - 08.10.2021

30.08. - 03.09.2021
22.11. - 26.11.2021

25.05. - 28.05.2021

28.07.2021
20.10.2021

28.06.2021
27.08.2021

07.06.2021
04.11.2021

27.09.2021

04.10.2021

05.07.2021

07.07.2021

30.07.2021
24.09.2021
19.11.2021

01.06.2021
23.06.2021

21.05.2021
NEU 14.06.2021
05.11.2021

16.06.2021
30.06.2021

18.11.2021

14.10.2021

jederzeit

LINE-Seminare fiir Betriebsrate/SBV

betriebsréte/(

akademie

bayern

Gesundheit

Zukunft des Homeoffice
(4 Blocke @ 90 min verteilt auf 1 Tag)

9

Uhsere Oh(ihe gewihore sihd (Leihe
troclene Power—Point-Wiiste.
Sie sind abweclns(um(;sreicb

(Alf\d SPtheh(ﬂ

66

Wirtschaftsausschuss konkret (Teil 1) —Was der Wirtschaftsaus-

schuss in der Krise tun kann

Wirtschaftsausschuss konkret (Teil 2) —Auswege aus der Krise

Weltweites Personalmanagement in der Cloud

01.07.2021
26.07.2021

Thomas Veit
Leiter Betriebsréte-
akademie Bayern

jederzeit als
Gremienseminar

jederzeit als
Gremienseminar

08.06. - 09.06.2021

Was Betriebsrate und Wirtschaftsausschiisse in und nach der

Krise den Arbeitgeber fragen und mit ihm beraten sollten
(1Blocka90 minan1Tag)

Wie der BR auf die Personalbemessung Einfluss nehmen kann

(2Blocke@a90 minan1Tag)

9

Qus Hemusforderuwseh CL\OMCCIA lmacL\eh(
gei M‘f o(a&ei Eei uhseren Oh(ihe—gewihareh

uhd werde Zulbn D(AYCL\S‘{UP’{'CY!

Offentlichkeitsarbeit

Offentlichkeitsarbeit in Zeiten von Corona
(4 Blocke a 90 min verteilt auf 2 Tage )

Der Podcast des Betriebsrats
(1Blocka90minan1Tag)

9

Bei uns (Lobm‘f feo(e*r z2u Worf und
be(www‘f Qmeorfeh zZu be‘ﬁrieblicbeh

Fra?)es+eLLUhSeh. ‘ ‘

Zeitentgelt mit Leistungsbeurteilung nach dem ERA-TV
Speziell nur fiir Bayern
(4 Blocke @ 90 min verteilt auf 1Tag)

18.06.2021
15.10.2021

14.05.2021
24.09.2021

Manuela Hauer
Bildungsreferentin
Kritische Akademie

27.05.2021 & 28.05.2021

12.11.2021

Ina Sternberg
Bildungsreferentin
Kritische Akademie

27.09.2021

Kritische Akademie | Salinenweg 45 | 83334 Inzell | br-seminare@kritische-akademie.de | 08665 980-227

Veranstalter: Stiftung Bildung, Erholung und Gesundheitshilfe
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https://br-seminare.kritische-akademie.de/KRITAK-BR/Course/IndexedSearch?IndexedSearchValues%5B0%5D.SearchValue=Alles+im+Griff+im+BR-B%C3%BCro%21+Kommunikation%2C+konstruktiver+Umgang+mit+Stress+und+Konflikten&IndexedSearchValues%5B0%5D.SearchKey=&goSearch%5Bsubmit_button%5D=
https://br-seminare.kritische-akademie.de/KRITAK-BR/Course/IndexedSearch?IndexedSearchValues%5B0%5D.SearchValue=Betriebsratssitzungen+im+virtuellen+Zeitalter+%28Web-Seminar%29&IndexedSearchValues%5B0%5D.SearchKey=&goSearch%5Bsubmit_button%5D=
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